Латинский текст

Comendatio [...] regis Tartarorum qui nuncios et scripta sedis apostolice libenter vidit cum destinatione iterata nunciorum¹.

Excellenti et magnifico Berk'e² principi Tartarorum deum colere et timere.

Et si extra fidem catholicam, quam sancta predicat et servat Romana ecclesia, non sit salus nec ullum opus eam firmiter non credentibus quantumcumque iustum et pium ad salutem proficiat sempiternam, nichilominus tamen iidem increduli non improvide timent deum et virtutum operibus se exercent, cum ex hoc frequenter ad sui agnitionem nominis tales advocet, quoniam potens est filios Abrae de lapidibus suscitare, nostri misericordia redemptoris.

Proinde accessit nuper ad exultationem et gaudium cordi nostro, quod sicut per tuas litteras expressisti³, et frater [...], lator presentium fidelis verborum tuorum baiulus et interpret vive vocis articulo⁴ retulit, tua magnificentia sedis apostolice scripta libenter vidit et serena facie intellexit. Ipsumque fratrem et eius socios ad ipsam cum scriptis huiusmodi accedentes pro divina reverentia honoravit ac Christicolae sub eius ditione degentes benigne tractat eiusque benivolam se impendit, propter quod de omnipotentia salvatoris confidimus, quod ipse te adhuc oculo pietatis sue respiciet, ut lumen veritatis recipias et sancti spiritus gratia replearis.

Cum autem ipsius redemptoris vicem geramus in terris, qui neminem vult perire, de animarum salute solliciti, dictum fratrem [...], virum religiosum et in fide catholica et divina scientia eruditum, qui ad acquirendas deo celi animas totaliter se devovit,

¹ **C, D**: *Commendatur rex Tartarorum per nuntios apostolice sedis quod Christianos benigne pertractat et rogatur, ut permittat evangelizari libere Ihesum Christum.*

² **B**: *Berh'e*; **C, D**: *Berbe*.

³ **D**: *scripsisti*.

⁴ **D, E**: *oraculo*.

eiusque socios ad tuam excellentiam tamquam veros et fideles nuntios nostros et salutis angelos destinamus. Tuam itaque celsitudinem rogamus et hortamur attente quatinus eundem fratrem et socios pro illius reverentia, qui homines potest perdere et salvare, benigne recipias et eorum salutaribus consiliis⁵ acquiescas, sisque Christianis, qui apud te degunt, et aliis benivulus et benignus, et permittas, quod idem frater et socii Christianis eisdem et aliis nationibus, quas tibi ex permissione subiugasti divina, evangelizare libere valeant Ihesum Christum.

Si enim donum gratie, quod dominus per servorum suorum ministerium tibi mittit, fidem videlicet Christianam, recipias, exultabit cor nostrum in domino et te ac gentem tuam omni favore quo decuerit prosequamur.